
COMUNE DI GODRANO - Determinazione n. 584 del 15-12-2023 1/3 
 

 

 
 
 

 
 
 

COMUNE DI GODRANO 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 
 

I AREA AFFARI GENERALI  
 AFFARI GENERALI 

 
Determinazione n. 584 del 15-12-2023 

 
 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASDC OPEN 

SPACE PER GLI SPETTACOLI DEL 24 DICEMBRE E 31 DICEMBRE 2023 
CIG.N. ZE33DB49A1 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 

                                            
 
                                                       

Il Responsabile del Settore Affari Generali 
 
Vista la legge regionale 21 Novembre 2023,n.25, pubblicata sulla GURS n.49 del 24 Novembre 2023, che 
all’art.23 autorizza la spesa di € 5630.000,00 per interventi e programmi di promozione turistica e culturale 
riferibili all’esercizio finanziario 2023 e demanda l’assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo 
alla ripartizione delle suddette risorse; 

Visto il  D.D.G. n.2989/S6 dell’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo Dipartimento 
del Turismo, dello sport e Spettacolo, con cui si approvava l’avviso finalizzato alla individuazione dei soggetti 
beneficiari   del relativo intervento finanziario connesso alla realizzazione di interventi per la  promozione 
turistica e culturale, riferibili all’esercizio finanziario 2023,gs previsioni di cui all’art.23 della legge regionale 21 
novembre 2023, n.25, pubblicata sulla G.U.R.S. N.49 del 24 Novembre 2023, trasmesso a questo Comune 
tramite PEC in data 27/11/2023 con l’allegato elenco dei beneficiari e copia dell’avviso; 
 
Considerato che il Comune di Godrano è inserito nell’elenco dei beneficiari di cui al D.D.G.N.2989/S6; 
 
Visto l’avviso approvato con D.D.G. n.2986/S6 per la presentazione delle istanze relative alla effettuazione di 
interventi per la promozione turistica e culturale, con cui invita i soggetti individuati a presentare apposita 
istanza al Dipartimento Regionale al Turismo, dello Sport e dello Spettacolo , secondo lo schema allegato 
all’avviso, entro e non oltre il termine perentorio del 1 Dicembre 2023 all’indirizzo PEC: 
dipartimento.turismo1@certmail.regionesicilia.it; 
 
Considerato che il Comune in data 29/11/2023 Prot.8789 ha  presentato istanza all’Assessorato Regionale al 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo-Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo –Servizio 6 
Manifestazioni ,Spettacolo e iniziative turistiche” per la realizzazione di interventi e programmi di promozione 

mailto:dipartimento.turismo1@certmail.regionesicilia.it


COMUNE DI GODRANO - Determinazione n. 584 del 15-12-2023 2/3 
 

 

turistica e culturale –Art.23 legge Regionale 21 Novembre 2023 n.25 pubblicata sulla GURS n.49 del 24 
Novembre 2023, per l’intervento/programma da realizzare denominato “Natale e Presepe Vivente a Godrano” 
per la somma di € 70.000,00; 

 

Visto il D.A. n.3292 del 7/12/2023 dell’Assessorato Regionale Sport Spettacolo dove all’art. 1 approva il piano 
di riparto di cui all’art.23 della l.r. 21 Novembre 2025 –di cui all’allegato A del decreto, in cui si evince che il 
Comune di Godrano è beneficiario di un contributo pari ad € 70.000,00  per le spese della manifestazione 
denominata “ Natale e presepe vivente a Godrano 2023 ” che si svolgerà dal   22 Dicembre  2023 al 6 Gennaio 
2024; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.109 del 12/12/2023, avente per oggetto “Presa d'atto Decreto 
Assessoriale  dell'Assessorato del Turismo e dello Sport e Spettacolo n.3292 del 07/12/2023 per il contributo 
pari ad € 70.000,00 concesso a questo Comune per la manifestazione denominata "Natale e Presepe Vivente 
a Godrano 2023" che si svolgerà dal 22 Dicembre 2023 al 06 Gennaio 2024”; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.110 del 12/12/2023, avente per oggetto “ Approvazione 
calendario e proposte artistiche Presepe Vivente 2023-Natale a Godrano 2023”; 
 
Che al punto 3 della deliberazione sopra citata si approvava il preventivo dell’ASDC OPEN SPACE per i seguenti 
spettacoli: 

- 24 Dicembre 2023 gruppo zampognari dalle ore 22:00 alle ore 00:20 per le vie del paese 

- 31 Dicembre 2023 spettacolo piromusicali 

Per una somma di € 3500,00 esente IVA ai sensi dell’Art.148 (D.P.R.917/1986) 
 
Ritenuto di dover provvedere ad effettuare apposito impegno di spesa a favore della A.S.D.C. Open Space 
Pubblishin  & Network ; 
 
Vista la dichiarazione di esenzione DURC; 
 
Vista la delibera consiliare n.21 del 29/03/2023 avente per oggetto “  Approvazione DUPS (Documento Unico 
di Programmazione Semplificato 2023/2025)”; 
 
Vista la delibera consiliare n.22 del 29/03/2023 avente per oggetto “ Approvazione bilancio di previsione 
esercizio 2023-2025 relativi allegati e nota integrativa" 
 
Visto il decreto legislativo n.267/2000; 
 
Vista la determina sindacale   n.9 del 2023 
 

DETERMINA  
 
1.Affidare alla A.S.D.C. Open Space Pubblishin & Network, con sede in Via Guglielmo Pecori Giraldi 1D , 9 90123 
PALERMO C.F.90020810827 i seguenti spettacoli: 

- 24 Dicembre 2023 gruppo zampognari dalle ore 22:00 alle ore 00:20 per le vie del paese 

- 31 Dicembre 2023 spettacolo piromusicali 

Per una somma di € 3500,00 esente IVA ai sensi dell’Art.148 (D.P.R.917/1986) 
 
 
2.Impegnare la somma di € 3500,00  ad esenzione di IVA ai sensi dell’Art.148 (D.P.R.917/1986) 

 



COMUNE DI GODRANO - Determinazione n. 584 del 15-12-2023 3/3 
 

 

3.Dare atto, infine, che in adempimento alla normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, alla 
procedura di spesa del presente atto è stato assegnato il seguente codice identificativo di gara cig.n. 
ZE33DB49A1; 

 
Godrano lì 14/12/2023 

 
Lì, 15-12-2023 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
  SALVATORE EMANUELE CUTTITTA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


